
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA MODALIDADE 
PREGAÃO PRESENCIAL DE N° 17/2014/
PROCESSO/533173/2014.
Realizado 25/03/2015
Ao vinte e cinco dias do mês de março de 2015, as 10:45 ( 
dez hora e quarenta e cinco minuto). O Sr. Pregoeiro  Armando 
Vieira do Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 10 de  
23 de maio de 2014- se deu o resultado do certame a vencedora 
de menor preço a empresas  YÚKARO TS. SILVA-ME/CNPJ: 
14.387.008/0001-67, e JS DA SILVA INFORMATICA /CNPJ: 
12.716.178/0001-12 ESPECIALIZADO EM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA.
OBJETO: Aquisição de Material de informática, para os PAs, 
Laboratórios que faz controle das Endemias nos municípios sob 
jurisdição desta Regional de Saúde 12° CRS/SESPA, por um 
período de 12 meses.
EMPRESA:
YÚKARO TS. SILVA-ME
CNPJ: 14.387.008/0001-67
VALOR:  58.294,00 (CINQUENTA E OITO MIL E, DUZENTOS E 
NOVENTA REAS)
JS DA SILVA INFORMATICA
CNPJ: 12.716.178/0001-12
VALOR: 51.229,00 (CINQUENTA E UM MIL E, DUZEN TOS E 
VINTE E NOVE)
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento
Port 10/05/2014

Protocolo 810908

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  270/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.                                                                                                                    
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/416355 
de 01/09/2014.                         
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora MARIANA BORGES PETROLI, nutricionista, matricula n° 
5890608/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente 
ao 1º triênio de 19/07/2011 a 18/07/2014.
RESOLVE:                                            
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARIANA BORGES PETROLI, nutricionista, matricula n° 
5890608/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de 06/04/2015 a 05/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 810885

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE PARCELAMENTO DE MULTA
Data de assinatura: 27/03/2015
Processo nº 2013/218.268
Credor: Hospital Ophir Loyola
Devedor: J.D.M. Comércio de Alimentos Nhandu Ltda EPP
Justifi cativa: O crédito que o credor possui contra o devedor 
é originário de multa aplicada por descumprimento parcial do 
contrato nº 043/2013-HOL, apurada em processo administrativo 
disciplinar, em razão da inexecução parcial da nota de empenho 
nº 2013NE00647.
Valor do crédito: R$ 12.726,62
Prestações: 24 (vinte e quatro) prestações de R$ 530,28.
Vitor Manuel Jesus Mateus
Diretor Geral

Protocolo 811111

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 810650
Contrato: 030-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar (PE SRP nº 025/2014).
Valor: 88.706,88
Data Assinatura: 17/03/2015
Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2016
Registro de Preços: 025/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903000 0269000000 Federal
10302139126100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos 
Ltda
Endereço: Rua Júlio Parigot, 535, Vila Antonieta
Cep. 03478-007 - São Paulo-SP
Telefone: 11) 2141-8100
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 811013

Errata da Publicação: 810629
Contrato: 029-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar (PE SRP nº 025/2014).
Valor: 88.706,88
Data Assinatura: 17/03/2015
Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2016
Registro de Preços: 025/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual
10302139126100000 33903000 0269000000 Federal
10302139126100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Cremer S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Distrito Industrial
CEP. 13213-086 - Pouso Alegre/MG
Telefone: 473321-8315
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 811018

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 054/2014/FSCMP
ONDE SE LÊ: A Presidente da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais 
previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, 
de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada 
no Pregão Eletrônico SRP n.º 054/2014/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual 
Compra de Medicamentos Grandes Volumes (soro), para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
sendo vencedora do item 24 a empresa BRASFARMA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 00.799.666/0001-51;  

Vencedora dos itens 05,07,18 e 25 a empresa HALEXISTAR 
INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 01.571.702/0001-
98; Vencedora dos itens 06, 13, 16 e 23 a empresa ISOFARMA 
INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 02.281.006/0001-00; 
Vencedora dos itens 01, 11, 17 e 21 a empresa F. CARDOSO & 
CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63; Vencedora dos itens 15 
e 22 a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 05.003.408/0001-
30; Vencedora dos itens 02,03,04,08,09,10,12,14,19 e 20 a 
empresa FARMACE - INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA.
LEIA-SE: A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão 
Eletrônico SRP n.º 054/2014/FSCMP, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de Medicamentos Grandes Volumes (soro), para atender as 
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
sendo vencedora do item 24 a empresa BRASFARMA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 00.799.666/0001-51;  
Vencedora dos itens 05, 07, 15, 18 e 25 a empresa HALEXISTAR 
INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 01.571.702/0001-
98; Vencedora dos itens 06, 13, 16 e 23 a empresa ISOFARMA 
INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 02.281.006/0001-00; 
Vencedora dos itens 01, 11, 17 e 21 a empresa F. CARDOSO 
& CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63; Vencedora do item  
22 a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 05.003.408/0001-
30; Vencedora dos itens 02,03,04,08,09,10,12,14,19 e 20 a 
empresa FARMACE - INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA.
Belém/Pa, 26 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 811070

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 054/2014/FSCMP
PROCESSO S/N - FSCMP
PROTOCOLO 2014/385375
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (grandes volumes- soro)
FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA, CNPJ nº 01.571.702/0001-98, sediada à BR 153 KM03 
- Chácara Retiro - Goiânia - GO, CEP: 74.775-027, Fone/Fax.: 
(62) 3265-6500, representada pelo Sr. IRU TAVARES PEREIRA 
BEZERRA, portador da Carteira de Identidade nº. 06.200.117 - 
CFQ-PA e CPF: 032.982.992-00, vencedora dos itens 05, 07, 18 
e 25 do referido certame de acordo com o  Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO

05 

AMIDO HIDROXIACETIL COM 500 
ML, HIDROXIACETILAMIDO 60 MG/

ML + CLORETO DE SÓDIO 9MG/
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA 

FECHADO GRADUADO, EM BOLSA PVC 
COM 500 ML.

MARCA: ISTARHES

FRASCO 5.500 R$ 24,99

07

CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO PLÁSTICO 

GRADUADO OU DISPOSITIVO SIMILAR, 
SISTEMA FECHADO COM 100 ML

MARCA:HALEXISTAR

FRASCO 400.000 R$ 1,39

18

MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
FRASCO PLÁSTICO GRADUADO COM 

250 ML
MARCA: HALEXISTAR

FRASCO 4.000 R$ 4,49

25
GLICERINA 12%, SOLUÇÃO RETAL, 

FRASCO COM 500 ML
MARCA: HALEXISTAR

FRASCO 3.500 R$ 4,99

VALIDADE: DE 05/03/2015 ATÉ 04/03/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 810845


